
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З  ^  ^

Р / Л&с&Г' м. Запоріжжя № ^

Про проходження навчальної практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
факультету соціальної педагогіки та психології 
заочної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04.1993 № 93, Положення про практичну підготовку здобувачів вищої освіти 
ЗНУ та відповідно до наказу в.о. ректора ЗНУ від 23.08.2024 № 323 «Про організацію освітнього 
процесу у 2024/2025 навчальному році»

НАКАЗУЮ:

1. Направити студентів 1 курсу освітнього рівня бакалавр факультету соціальної 
педагогіки та психології спеціальності 016 Спеціальна освіта освітньої програми Логопедія 
заочної форми здобуття освіти для проходження навчальної практики:

1.1. 03.02.2025 -  до навчальної лабораторії спеціальної освіти та психологічного 
консультування ЗНУ.

1.2. з 04.02.2025 по 09.02.2025 - до вказаних установ та організацій

№ П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада 
керівника практики

1 Глазунова
Крістіна
Сергіївна

Інклюзивно-ресурсний центр по 
Олександрівському району м. Запоріжжя

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

2 Макухіна Аліса 
Сгорівна

Інклюзивно-ресурсний центр по 
Олександрівському району м. Запоріжжя

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

3 Сарапанюк
Крістіна
Вячеславівна

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 
комбінованого типу № 166 «Ракета» 
Запорізької міської ради

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

4 Тараненко Яна 
Сергіївна

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 
комбінованого типу № 166 «Ракета» 
Запорізької міської ради

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти



Шапошник Марія 
Маратівна

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) 
комбінованого типу № 166 «Ракета»
Запорізької міської ради

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

2. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні» від 29.10.2024 № 4024-ІХ.

3. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 
проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі СЕЗН ЗНУ.

4.Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за результатами 
практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7.

5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 
з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.

6. Відповідальним керівником за організацію навчальної практики, складання звіту про 
її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
доцента кафедри соціальної педагогіки та спеціальної освіти Соловйову Т. Г.

7. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності під 
час проходження практики покласти на доцента кафедри соціальної педагогіки та спеціальної 
освіти Соловйову Т. Г.

8. Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1).
9. Підсумкову конференцію з практики провести 13.02.2025.
10. Контроль за виконанням наказу покласти на в. о. декана факультету соціальної 

педагогіки та психології О. В. Пономаренко.

В. о. ректора

Проректор з наукої 
навчальної робс

лександр ГУРА 
2025

оі та

Людмила НЕСТЕРЕНКО
2025

,тету соціальної педагогіки та

Ольга ПОНОМАРЕНКО
2025

Олександр БОНДАР

Начальник юридичного відділу
Костянтин БОРИСОВ

« /( / » с у ________2025

В. о. начал^ика відділу кадрів
Яна ДРАЄВСЬКА

2025

Проект наказу вносить заступниця декана 
з навчальної роботи факультету

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


Додаток 1 до наказу 
№ 6 / -g-від / f  СУ 2025

Графік проходження практики
Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання.

03.02.2025 Навчальна
спеціальної

лабораторія 
освіти та

психологічного консультування 
ЗНУ.

04.02.2025-09.02.2025 Інклюзивно-ресурсний центр по 
Олександрівському району м. 
Запоріжжя
Заклад дошкільної освіти (ясла- 
садок) комбінованого типу № 
166 «Ракета» Запорізької міської 
ради

Настановча конференція; 
консультаційна зустріч з 
керівником практики 
Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 775 284 4069 
Пароль: fN0H6w____________
Ознайомлення зі структурою 
закладу, режимом роботи, 
специфікою логопедичних 
груп; знайомство з вчителем- 
логопедом та його методикою; 
вивчення документації
логопеда; аналіз режимних 
моментів і занять;
спостереження взаємодії 
логопеда з дітьми та їхніми 
рідними; проведення ігор та 
вправ за інструкцією логопеда;
допомога у 
розвивальних 
спостереження 
мовлення; 
пізнавальних і 
заходах; 
тематичних бесід з учасниками 
процесу та рідними; вивчення 
нормативної бази та посадових 
інструкцій; ведення
документації, складання звітів.

корекцшно- 
заняттях; 

обстеження 
участь у 
розважальних 

проведення

13.02.2025 Навчальна лабораторія
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Підсумкова конференція 
Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 775 284 4069 
Пароль: fN0H6w__________

В. о. декана факультету соціальної 
педагогіки та психології Ольга ПОНОМАРЕНКО


